
Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Frauen Finale Gesamt

      1. und Bezirksmeisterin 2009

Hafner Viktoria Umhausen 99 100 99 100 398 102,3 500,3

2. Föger Anja Silz 100 99 98 99 396 103,2 499,2

3. Hafner Monika Umhausen 97 98 95 94 384 100,3 484,3

4. Jonak Sabine Haiming 95 97 96 97 385 98,1 483,1

5. Auer Magdalena Umhausen 93 97 94 92 376 96,5 472,5

6. Auer Elisabeth Roppen 97 90 97 93 377 93,7 470,7

7. Weber Romana Arzl 88 97 94 89 368 99,7 467,7

8. Floriani Marianne Haiming 89 96 92 89 366 95,0 461,0

9. Sporer Angelika Mieming 87 89 90 90 356

10. Mair Angelika Umhausen 83 89 83 86 341

Männer Finale Gesamt

      1. und Bezirksmeister 2009

Kammerlander Florian Umhausen 100 99 99 97 395 103,1 498,1

2. Tiefenbrunner Herbert Tarrenz 97 96 97 95 385 98,4 483,4

3. Tiefenbrunner Wolfgang Tarrenz 96 98 99 94 387 96,2 483,2

4. Kammerlander Martin Umhausen 95 98 95 97 385 96,4 481,4

5. Schiechtl Christoph Imsterberg 94 97 92 97 380 97,8 477,8

6. Flunger Guido Haiming 96 90 95 96 377 99,0 476,0

7. Gstrein Peter Imsterberg 96 94 94 93 377 95,7 472,7

8. Leitner Bernhard Haiming 95 95 90 96 376 92,9 468,9

9. Melmer Christof Mieming 92 96 94 93 375

10. Pfeifer Peter Imst 97 92 93 93 375

11. Ennemoser Gebhard Roppen 93 96 92 92 373

12. Köll Edwin Tarrenz 92 93 92 95 372

13. Grünauer Armin Imst 90 94 96 92 372

14. Flür Martin Tarrenz 97 90 93 92 372

15. Neururer Peter Arzl 92 93 94 92 371

16. Thurner Bernhard Imst 95 89 93 92 369

17. Wille Florian Arzl 94 92 92 89 367

18. Bommasar Simon Arzl 90 92 93 90 365

19. Zoller Wilfried Silz 89 90 95 90 364

20. Stocker Dietmar Wald 94 89 88 91 362

21. Krismer Rainer Umhausen 87 94 89 90 360

22. Regensburger Martin Umhausen 92 85 93 89 359

Partner der Sportschützen:



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Jugend 1 weiblich - stehend aufgelegt

1. Stefani Franziska Roppen 94 94 188

2. Milic Daniela Haiming 92 93 185

3. Gabl Anika Wald im Pitztal 84 93 177

4. Thaler Sabrina Mieming 88 84 172

5. Klingenschmied Anna-Lena Imst 88 84 172

6. Raffl Katrin Imst 85 80 165

7. Hafner Lisa Umhausen 84 74 158

8. Milic Kristina Haiming 76 80 156

9. Gabl Lorena Wald im Pitztal 68 78 146

Jugend 1 männlich - stehend aufgelegt

1. Kopp Stefan Haiming 92 93 185

2. Schrott Martin Oetz 86 92 178

3. Rainer Dominik Wald im Pitztal 88 90 178

4. Auer Alexander Oetz 83 91 174

5. Kutmon Benjamin Mieming 88 86 174

6. Dallagiovanna Andreas Rietz 88 82 170

7. Promegger Tobias Mieming 83 84 167

8. Erkan Erkan Haiming 81 84 165

9. Gstrein Luca Umhausen 86 79 165

10. Frischmann Michael Umhausen 87 78 165

11. Prommeger Lukas Mieming 83 81 164

12. Kluibenschädl Raphael Roppen 77 85 162

13. Raggl Alexander Roppen 77 82 159

14. Mang Viktor Nassereith 85 72 157

15. Rudigier Michael Haiming 82 73 155

16. Köll Christopher Roppen 76 62 138

17. Ziller Armin Nassereith 65 64 129

18. Vogl Julian Roppen 49 58 107

Jugend 2 weiblich - stehend frei

1. Brunner Linda Umhausen 97 94 191

2. Auer Marie-Theres Roppen 91 91 182

3. Schrott Melanie Oetz 92 89 181

4. Stecher Paula Oetz 88 83 171

5. Gabl Rebecca Wald im Pitztal 84 84 168

6. Schmid Nina Imst 67 71 138

Partner der Sportschützen:



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Jugend 2 männlich - stehend frei

1. Höllrigl Oliver Haiming 85 91 176

2. Prantl Michael Haiming 91 85 176

3. Raggl Patrick Roppen 89 85 174

4. Stefani Johannes Roppen 85 85 170

5. Juen Daniel Tarrenz 80 83 163

6. Sporer Andreas Mieming 79 81 160

7. Horvath Jan Tarrenz 78 78 156

8. Kutmon Andreas Mieming 69 76 145

9. Prantl Alexander Rietz 74 67 141

10. Grassl Lukas Imst 72 63 135

11. Kirschner Johannes Nassereith 41 62 103

12. Mang Philipp Nassereith 25 53 78

Jungschützen

1. Auer Domenic Umhausen 94 93 91 96 374

2. Schrott Dominik Silz 90 94 91 94 369

3. Tiefenbrunner Christian Tarrenz 89 92 93 92 366

4. Dona Mathias Imst 89 92 91 89 361

5. Sporer Martin Mieming 94 87 85 94 360

6. Kopp Michael Haiming 87 92 88 91 358

7. Schnegg Florian Imsterberg 80 90 88 88 346

8. Schnegg Norbert Imsterberg 84 83 88 83 338

9. Witsch Daniel Imsterberg 89 84 84 81 338

10. Pikl Kevin Tarrenz 88 79 85 80 332

11. Schiechtl Daniel Imsterberg 78 80 82 80 320

Jungschützen - weiblich

1. Auer Katharina Roppen 92 94 97 97 380

2. Neuner Romana Tarrenz 88 92 90 95 365

Junioren

1. Gritsch Melanie Oetz 97 96 97 96 386

2. Gstrein Sabrina Imst 96 96 95 96 383

3. Kammerlander Lukas Umhausen 92 95 92 93 372

Partner der Sportschützen:



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Senioren 1

1. Hafner Erhard Umhausen 97 98 97 96 388

2. Auer Hans-Hermann Roppen 94 97 97 97 385

3. Schiechtl Walter Imsterberg 98 97 97 91 383

4. Floriani Meinhard Haiming 95 94 95 96 380

5. Wegleiter Roman Haiming 93 95 94 95 377

6. Sporer Christian Mieming 95 93 92 93 373

7. Föger Marius Silz 94 92 90 95 371

8. Stefani Norbert Roppen 94 93 89 95 371

9. Auer Ewald Roppen 94 91 95 88 368

Senioren 1 - weiblich

1. Melmer Margit Mieming 92 96 90 92 370

2. Neurauter Monika Umhausen 96 90 95 85 366

3. Köll Barbara Rietz 91 91 91 88 361

Senioren 2

1. Baldessarini Rudi Imst 91 96 90 89 366

2. Gstrein Engelbert Imsterberg 92 89 92 91 364

3. Knabl Franz Oetz 78 86 78 88 330

Senioren 3

1. Wörter Richard Umhausen 104,8 106,3 106,3 317,4

2. Brühwasser Ferdl Silz 101,8 103,4 104,7 309,9

3. Föger Hias Silz 103,9 104,4 101,5 309,8

Versehrte

1. Gitterle Robert Tarrenz 105,6 106,9 106,2 318,7

2. Kopp Christian Haiming 101,0 102,4 103,3 306,7

Partner der Sportschützen:



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Mannschaftsergebnisse

1. und Bezirksmeister 2009

Umhausen Hafner Viktoria 398

Kammerlander Florian 395

Hafner Monika 384

Kammerlander Lukas 372 1549

2. Haiming Jonak Sabine 385

Floriani Meinhard 380

Flunger Guido 377

Leitner Bernhard 376 1518

3. Tarrenz Tiefenbrunner Wolfgang 387

Teifenbrunner Herbert 385

Flür Martin 372

Köll Edwin 372 1516

4. Roppen Auer Hans-Hermann 385

Auer Katharina 380

Auer Elisabeth 377

Stefani Norbert 371 1513

5. Imsterberg Schiechtl Walter 383

Schiechtl Christoph 380

Gstrein Peter 377

Gstrein Engelbert 364 1504

6. Silz Föger Anja 396

Föger Marius 371

Schrott Dominik 369

Zoller Wilfried 364 1500

7. Imst Gstrein Sabrina 383

Pfeifer Peter 375

Thurner Bernhard 369

Baldessarini Rudi 366 1493

8. Mieming Melmer Christof 375

Sporer Christian 373

Melmer Margit 370

Sporer Angelika 356 1474

9. Arzl Neururer Peter 371

Weber Romana 368

Wille Florian 367

Bommasar Simon 365 1471

Partner der Sportschützen:



Bezirkssportleiter LG - Ewald Auer

Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. und 28. Februar in Haiming

Medaillenspiegel G S B Gesamt

1. Umhausen 7 1 2 10

2. Haiming 2 4 6

3. Roppen 2 2 1 5

4. Oetz 1 1 2 4

5. Tarrenz 1 2 3 6

6. Imst 1 1 2

7. Mieming 1 1

8. Silz 3 1 4

9. Imsterberg 1 1 2

10. Wald im Pitztal 2 2

11. Rietz 1 1

Partner der Sportschützen:



Luftgewehr-Bezirksmeisterschaft 2009

27. Februar 2009, Haiming

Finale

Frauen

10 Rang
End-

ergebnis

Final-

ergebnis

Hafner Viktoria Umhausen 398 9,7 407,7 1 10,1 417,8 1 10,7 428,5 1 9,8 438,3 1 10,7 449,0 1 10,5 459,5 1 10,6 470,1 1 9,5 479,6 1 10,3 489,9 1 10,4 1 500,3 102,3

Föger Anja Silz 396 10,8 406,8 2 10,8 417,6 2 9,7 427,3 2 10,7 438,0 2 9,9 447,9 2 9,9 457,8 2 10,3 468,1 2 10,4 478,5 2 10,1 488,6 2 10,6 2 499,2 103,2

Jonak Sabine Haiming 385 10,1 395,1 3 9,2 404,3 3 10,9 415,2 3 8,5 423,7 4 10,5 434,2 3 10,0 444,2 3 9,6 453,8 3 10,5 464,3 3 9,8 474,1 3 9,0 4 483,1 98,1

Hafner Monika Umhausen 384 10,3 394,3 4 9,4 403,7 4 10,7 414,4 4 10,4 424,8 3 9,3 434,1 4 9,0 443,1 4 10,7 453,8 4 10,5 464,3 4 9,3 473,6 4 10,7 3 484,3 100,3

Auer Elisabeth Roppen 377 8,9 385,9 5 9,6 395,5 5 10,6 406,1 5 7,8 413,9 6 9,2 423,1 6 10,2 433,3 5 9,9 443,2 6 10,1 453,3 6 9,6 462,9 6 7,8 6 470,7 93,7

Auer Magdalena Umhausen 376 8,6 384,6 6 10,6 395,2 6 10,3 405,5 6 9,0 414,5 5 9,1 423,6 5 9,4 433,0 6 10,2 443,2 5 10,1 453,3 5 9,6 462,9 5 9,6 5 472,5 96,5

Weber Romana Arzl 368 9,4 377,4 7 9,0 386,4 7 10,9 397,3 7 10,2 407,5 7 10,3 417,8 7 9,3 427,1 7 10,6 437,7 7 10,2 447,9 7 10,5 458,4 7 9,3 7 467,7 99,7

Floriani Marianne Haiming 366 10,2 376,2 8 9,5 385,7 8 9,3 395,0 8 9,1 404,1 8 10,1 414,2 8 8,4 422,6 8 8,8 431,4 8 9,7 441,1 8 10,4 451,5 8 9,5 8 461,0 95,0

Männer

Finale

10 Rang
End-

ergebnis

Final-

ergebnis

Kammerlander Florian Umhausen 395 10,4 405,4 1 10,2 415,6 1 10,1 425,7 1 10,2 435,9 1 10,3 446,2 1 10,4 456,6 1 10,0 466,6 1 10,6 477,2 1 10,4 487,6 1 10,5 1 498,1 103,1

Tiefenbrunner Wolfgang Tarrenz 387 10,3 397,3 2 9,1 406,4 2 10,1 416,5 2 9,6 426,1 2 10,5 436,6 2 10,2 446,8 2 9,4 456,2 2 9,6 465,8 2 8,3 474,1 2 9,1 3 483,2 96,2

Tiefenbrunner Herbert Tarrenz 385 10,4 395,4 3 9,0 404,4 3 10,0 414,4 3 10,7 425,1 3 10,2 435,3 3 10,9 446,2 3 8,6 454,8 3 9,1 463,9 3 9,0 472,9 3 10,5 2 483,4 98,4

Kammerlander Martin Umhausen 385 9,7 394,7 4 8,8 403,5 4 9,7 413,2 4 10,4 423,6 4 9,6 433,2 4 8,8 442,0 4 10,6 452,6 4 10,6 463,2 4 8,3 471,5 4 9,9 4 481,4 96,4

Schiechtl Christoph Imsterberg 380 8,5 388,5 5 9,9 398,4 5 9,4 407,8 5 10,8 418,6 5 8,6 427,2 6 10,5 437,7 5 9,2 446,9 5 9,6 456,5 6 10,6 467,1 5 10,7 5 477,8 97,8

Gstrein Peter Imsterberg 377 7,9 384,9 7 10,7 395,6 7 10,4 406,0 7 10,3 416,3 7 10,0 426,3 7 8,5 434,8 7 9,6 444,4 7 9,3 453,7 7 8,8 462,5 7 10,2 7 472,7 95,7

Flunger Guido Haiming 377 10,2 387,2 6 10,4 397,6 6 9,8 407,4 6 10,1 417,5 6 9,9 427,4 5 9,9 437,3 6 9,5 446,8 6 10,7 457,5 5 8,9 466,4 6 9,6 6 476,0 99,0

Leitner Bernhard Haiming 376 8,5 384,5 8 9,6 394,1 8 9,3 403,4 8 10,6 414,0 8 9,6 423,6 8 10,0 433,6 8 8,0 441,6 8 10,5 452,1 8 8,6 460,7 8 8,2 8 468,9 92,9

95 6 7 8

8 9

Name Gilde
Vor-

kampf 1 2 3 4

4
Name Gilde

Vor-

kampf

Finale

1 2 3 5 6 7


